
Gebühren für die Erteilung von EU-Bescheinigungen (gültig ab 01.07.2017) 
 

Wert des Exemplars Gebühr 

bis 100,00 € 7,50 € 

bis 200,00 € 10,00 € 

bis 300,00 € 15,00 € 

bis 400,00 € 20,00 € 

bis 500,00 € 25,00 € 

bis 600,00 € 30,00 € 

bis 700,00 € 35,00 € 

bis 800,00 € 40,00 € 

bis 900,00 € 45,00 € 

bis 1.000,00 € 50,00 € 

bis 1.250,00 € 60,00 € 

bis 1.500,00 € 70,00 € 

bis 1.750,00 € 80,00 € 

bis 2.000,00 € 90,00 € 

bis 2.250,00 € 100,00 € 

bis 2.500,00 € 110,00 € 

bis 2.750,00 € 120,00 € 

bis 3.000,00 € 130,00 € 

bis 3.250,00 € 140,00 € 

bis 3.500,00 € 150,00 € 

bis 3.750,00 € 160,00 € 

bis 4.000,00 € 170,00 € 

bis 4.250,00 € 180,00 € 

bis 4.500,00 € 190,00 € 

bis 4.750,00 € 200,00 € 

bis 5.000,00 € 210,00 € 

bis 5.500,00 € 220,00 € 

bis 6.000,00 € 230,00 € 

bis 6.500,00 € 240,00 € 

bis 7.000,00 € 250,00 € 

bis 7.500,00 € 260,00 € 

bis 8.000,00 € 270,00 € 

bis 8.500,00 € 280,00 € 

bis 9.000,00 € 290,00 € 

bis 9.500,00 € 300,00 € 

bis 10.000,00 € 310,00 € 

 
Ab 10.000,00 € Wert/Exemplar ist die Verwaltungsgebühr mit jeweils 3 % des Wertes in Ansatz zu 
bringen, höchstens jedoch 1.550,00 € (Tarifstelle 15b 5.1). Für Teile und Erzeugnisse gilt eine 
Bagatellgrenze von 130,00 € je Geschäftsvorgang (AVerwGebO NRW). 
 
Nachlass: 

- 50 % der Regelgebühr für jede weitere Bescheinigung einer Art (Geschlecht und Art) 
 

Bescheinigungen mit Fotodokumentation als Anlage: 
- mindestens 10 € je Bescheinigung, ohne Nachlass 

 
Zuschläge: 

+ 50 % der Regelgebühr bei ungewöhnlich umfangreichen Vorrecherchen bzw. Vorarbeiten  
 

Auslagen: 
a) Kosten - Formular (z. Zt. 0,70 €) 
b) Einwurf-Einschreiben (z. Zt. 2,15 €) 
c) Porto (z. Zt. 0,62 €, 0,85 €, 1,45 €) 


